C& -&~/*a -tC/À.P~ 0.617/áZCICt — SP
- 9(94,(7,a,1 Cgraciewa 1 do,  C07.,(Á 	 Câmara Municipal de Ibitinga

111 1111111111 	 111 11 III
MOÇÃO DE APLAUSO P otocolo Geral 0001966/2014

Data: 24/10/2014 Horáro: 12:18
Legislativo - MOC 113/2014

ASSUNTO: MOÇÃO DE APLAUSO A TODOS OS FUNCIONÁRIOS PUBLICOS DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA, PELO "DIA DO FUNCIONÁRIO PÚBLICO".

Autoria: Vereador Jean Ferreira da Silva

Destinatários: Aos Servidores Públicos Municipais — Prefeitura Municipal, SAMS, SAAE, FEMIB e
Câmara Municipal

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Requeiro, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste Douto
Plenário, seja inserida na ata dos nossos trabalhos, MOÇÃO DE APLAUSO A TODOS OS
SERVIDORES PUBLICOS DA ESTANCIA TURÍSTICA DE IBITINGA, PELO "DIA DO
FUNCIONÁRIO PÚBLICO.

É comemorado dia 28 de outubro de 2014, o "Dia do Funcionário Público", e é com
grande satisfação que parabenizo a todos esses funcionários que vêm a cada dia desempenhando com
muita eficiência um ótimo trabalho junto à comunidade, sendo merecedores de nosso respeito, de
nossa consideração.

O Servidor Público Municipal é de suma importância para o desenvolvimento e
consolidação de nosso Município, pois têm como mister e essência, servir aos munícipes, construindo
o progresso e o engrandecimento, cada um em sua esfera de ação e seus âmbitos no serviço público.

Por isso nesta data, tão relevante para o funcionário público, como profundo conhecedor
das lutas, anseios e dos sonhos desta classe laboriosa, venho através deste, ostentar meu
reconhecimento e a minha gratidão aos servidores municipais.

Seria impossível falar do servidor público sem citar sua dedicação e perseverança. É
sempre bom lembrar a função nobre que têm aqueles que trabalham no serviço público e que lidam,
não só com o que é do governo, mas também de todas as pessoas.

Sendo assim, apresento essa justa homenagem à classe de Servidores Públicos, que com
muita dedicação prestam importantes serviços ao nosso Município.

1111 Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352 - 7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-Mail: legislativo@camaraibitinga.sp.gov.br

-&,~a -te/À~,a e)94&)-ya - SP
- 7c.t L9r, c~dck. uwh,,do, -

Por fim, solicito que seja enviado aos Servidores Públicos Municipais, através dos
setores dos Recursos Humanos dos Poderes Legislativo e Executivo, bem como SAMS, SAAE e
FEMIB, cópia da referida Moção, manifestando a satisfação que o Poder Legislativo apresenta em
virtude dessa categoria profissional, que dá vida, em todo o território municipal e são merecedores da
homenagem desta Casa.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 24 de outubro de 2014.

JEAN FERREIRA DA SILVA
Vereador — PROS

A SUA EXCELÊNCIA O SENHOR
DR. MARCEL PINTO DA COSTA
PRESIDENTE NESTA

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352 - 7840 - CEP 14940-000 um
- — Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-Mail: legislativo@camaraibitinga.sp.gov.br 	 MIO

	Page 1
	Page 2